
Drnovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.276295N, 16.951463E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 197 ha

Počet obyvatel: 2 358 PSČ: 683 04

Adresa URL: www.oudrnovice.cz

Památky a zajímavosti Drnovice
Významné památky v obci jsou:
Zámek
Zámek na návsi nechal v letech 1866-1868 postavit baron Jan Mundy, který drnovický statek koupil kolem roku
1832, kdy v celém kraji řádila cholera. V samotných Drnovicích zemřelo tohoto roku 82 lidí. Po smrti
barona Mundyho je zámek pronajat zemskému výboru, který v roce 1899 na zámku zřídil chudobinec pro 80
mentálně postižených žen. Chudobinec byl svěřen do správy sestrám řádu sv. Františka. Zámecká
konírna byla za jejich působení přestavěna na kapli sv. Alžběty, která však byla přístupná
i veřejnosti. Po II. světové válce, dne 1. července 1947, byl ústav zrušen a zámek získala obec, která
postupně provedla četné úpravy objektu. Z kaple se stal kinosál, zámecká zahrada byla upravena na
dětské hřiště. Byla zde zřízena i mateřská školka. V současné době slouží budovy zámku
zejména jako sídlo místního obecního úřadu a restaurace
 
Farní kostel sv. Vavřince - stojí na místě staršího kostela, který byl po požáru v roce 1652 stržen.
Původně raně barokní stavba z druhé poloviny 17. století byla doplněna přestavbami v první čtvrtině 18
století.
 
Socha sv. Floriána před kostelem z roku 1755, socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1738.
Památné stromy: Dvě lípy srdčité /u kostela sv.Vavřince/
Drnovický mokřad: jezírka s doprovodnou mokřadní vegetací s velkým ekologickým významem. Slouží
k zadržování vody v krajině a k rozmnožování několika druhů obojživelníků a vodního hmyzu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7033/drnovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 03:49:09


